
Obsah

str. 4 Co najdete na CD 
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu 
str. 8 Novinky ze světa počítačů 
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Notebooky nejen do školy

Test notebooků vážících méně než 
1,5 kg

str. 13 Pěkný levný notebook
Acer Swift 1

str. 14 Vysoký výkon v lehkém 
provedení
Asus ZenBook 14

str. 15 Výkonný počítač s praktickou 
výbavou
Lenovo ThinkBook 13s-IWL

str. 16 Notebook za skvělou cenu
Umax VisionBook 14We Plus

mobil
P R O  K A Ž D É H O

Я | ^ Н  Щ Я Ь Н В  Navigační
J  i ' , ^ ^ 2  aplikace

шШШЁ, a příslušenství
áí l ^  j I k mobilním

9  telefonům pro
'!т L automobilisty

(str. 21-27)

str. 20 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 21 Autonavigace pro mobily 
a tablety
Mapové a navigační mobilní 
aplikace pro motoristy

str. 24 Nejlepší navigace pro vás
Jaké zařízení nebo aplikaci 
vybrat

str. 26 Doplňky pro telefon v autě
Příslušenství pro bezpečné 
používání mobilu za jízdy

str. 28 Elegantní chytré auto
Mazda3 2019 hatchback

str. 30 Aby akumulátor vydržel
Rady a tipy týkající se napájení 
mobilních zařízení

str. 32 Poslech hudby bez drátů
Wodasound Reactor MY06E, 
Wodasound Sports Mini 503-TF 
a X-mini Click 2

PREDSTAVUJEME
str. 17 Perličky z internetu

Zajímavé WWW stránky 
a videa

str. 18 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

MAGAZIN
str. 33 On-line platby bezpečně

Bezpečnost internetových 
plateb prostřednictvím 
platební karty

JAK NA TO
str. 34 Obnova souborů

Recuva

str. 35 Nezávislý test
Eset Online Scanner

str. 36 Působivé prezentace
Ashampoo Slideshow Studio 
2019

str. 37 Přenosné aplikace
The PortableApps.com 
Platform

str. 38 Calc: filtrování dat
LibreOffice Cale

str. 40 Jízdní řády na webu
Seznam.cz

str. 41 Retuše fotografií
Zoner Photo Studio X

str. 42 Tvarované obrázky
MS PowerPoint

str. 44 Writer: vizitky
LibreOffice Writer

str. 45 Obnova dat po havárii
MS Word

str. 46 Nestandardní data
MS Excel

str. 48 Křížovka
Pěti výhercům věnujeme 
„dvousimkový“ chytrý telefon 
Aligátor S4090 Duo.

Čtyři kompaktní a lehké notebooky v testu (str. 12-16)

V ážen í č te n á ři,
toto vydání vychází dva týdny před začátkem školního roku, a tak jeho hlavní 
téma tradičně věnujeme přenosným počítačům. Notebook je totiž takříkajíc 
povinnou výbavou nejen každého vysokoškoláka, ale i studentů středních škol 
a bez počítače se v dnešní době neobejdou ani žáci vyšších tříd školy základní. 
Aspoň základní počítačová gramotnost se stala nutnou součástí všeobecného 
vzdělání a bez přístupu k internetovým zdrojům informací si dnes většina 
školáků domácí přípravu na vyučování ani nedovede představit. Studenti 
se svými učiteli i mezi sebou navzájem často komunikují prostřednictvím 
e-mailu a dalších komunikačních služeb a domácí úkoly připravují ve formě 
počítačových prezentací. Připravili jsme test čtyř notebooků, které se díky 
kompaktním rozměrům a nízké hmotnosti dají výborně přenášet a vejdou se 
do každé školní brašny -  dva z těchto modelů nezatíží ani rodinný rozpočet, 
neboť patří k nejlevnějším notebookům s operačním systémem Windows, které 
lze pořídit. I když se uživatel takto levného počítače musí smířit s určitými 
kompromisy, stále má k dispozici dobře použitelný notebook, který mu před 
spolužáky neudělá ostudu ani svým designem.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


